Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partium Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

De primo beneficio, quod est liberatio à peccato.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

in memoria vivâ , pro eisdem gratos nos , uti
exhibere vâicamus, veluti suo loco dicitur,

De primo beneficio Passionis Christi,
quod est liberatio à peccato.

Veritas certissima est, & de fide, Christum D.N. per
Sanguinem & Sanguinem suum lavare & mundare ani-
mam nostram ab omni peccati macula. *Dilexit nos,*
ut nos à peccatis nostris in Sanguine suo. Quod non *Apos. 6.1.*
dicitur *immediatè*, sed *mediatè*: etenim Sanguis
Christi est causa gratiæ, quâ mediante, tanquàm aquâ
spirituali, mundatur & purificatur anima nostra à cun-
ctis peccatorum sordibus. Hoc igitur est, quod dicere
solerent, Christum Passione suâ nos liberare à peccato:
scilicet, quod Passione suâ nobis conferat gratiam re-
missionis peccati.

Verum, ut melius percipiatur huius beneficii excel-
lentia, dignum consideratione est, quàm ingens malum
peccati, à quo Passio Salvatoris nos liberat. Pec-
catum non est qualecunque malum, sed summum & in-
curabile malum. Præterea est malum à tota Natura
humana, & Angelica irremissibile & irreparabile: quia
in infinitam præstare potest satisfactionem conue-
niens infinitæ malitiæ peccati. Denique est malum
quoddam destructivum habitus Gratæ, & omnium ef-
fectuum eius, causando effectus contrarios.

Multimi sunt effectus gratiæ. 1. Pulchram efficit
animam per lumen sapientiæ in intellectu, & per affec-
tum Charitatis in voluntate: in quibus duabus perfe-
ctionibus propriè consistit pulchritudo substantiæ spi-
ritualibus. 2. Animam dicitur virtutibus infusis, & ha-
bitibus supernaturalibus, tanquàm gemmis pretiosis &
estimabilis valoris. 3. Participem eam reddit vitæ
supernaturalis & Divinæ. 4. Eandem facit Amicam,
filium adoptivum Dei constituit. 6. Particulari et-
iam assistentia & protectione Dei dignam efficit. 7. Ius
conferet ad gloriam. 8. Vnit animam sponsaliter
Christi per lumen & visionem beatam. 9. Adornat

corpus proportionata gloria, vti continget in Reuolu-
tione. Omnes præfatos effectus destruit peccatum.
P. iuat animam propria pulchritudine, exuit eandem
virtutum opibus, remanentibus solum in ea. expurgat
benignitate, Fide & Spe, tanquam *semine conuersionis*
surrupit ei vitam & Diuinam gratiam: tollit amicitiam, Di-
uinationem, protectionem Dei, & ius hereditatis ad glori-
am, tam essentialem competentem animæ, quam acci-
dentalem corpori propriam. Neque hic est horum
& destructionis, quam causat peccatum mortale in ani-
ma: siquidem progenerat etiam effectus gratie præ-
contrarios. 1. Turpem ac deformem, sicut Dama-
nem, efficit animam per ignorantiam rerum Diui-
narum in intellectu, & per concupiscentiam terrenarum
rerum in voluntate. 2. Loco virtutum replet animam
inordinatis passionibus & habitibus vitiosis. 3. Pa-
cit, vt vitam agat diabolicam, cum eodem, qui De-
mon, viuat spiritu, qui est peccatum. 4. Dama-
nem constituit Amicam, cum in iisdem malis communem
Dæmone. 5. Eiusdem quoque Dæmonis efficit Fili-
am: *Manifesti sunt Filii Dei, & Filii Diaboli*. Nam
que modum iustus dicitur Filius Dei, quia per
Dei agitur, & per gratiam se vnit Spiritui lau-
dum mouentis & mobilis; ita peccator dicitur
Diaboli, quia agitur spiritu Diaboli, & per peccatum
se se vnit cum eodem per modum mouentis & mobilis,
cum semper ab ipso moueatur & concitetur ad malum.
6. Proiectio, quæ tali Filio debetur, est possessio ter-
ram & dominium, quod habet Diabolus supra
animam, amouendo & ratrahendo eam, quæ in
est, ab omni occasione bene faciendi. 7. Peccatum
fert reatum & obligationem ad poenam æternam
nam damni & sensus in morte. 9. Poenam acci-
dentalem corporis in vltima resurrectione.

Ex hisce effectibus colligitur, quàm magnam
& monstrum sit peccatum mortale. Quod si
excellens bonum sit Gratia, veluti dictum est, &
gens malum sit peccatum, maximum etiam & in-
abile erit beneficium nobis per Passionem Christo
stitum, conferendo nobis gratiam, & liberando
peccato.

Ioan. ep. 1.

c. 3.

Rom. c. 8.